Баш7ортостан Республика3ы

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8

Шаровка ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

452030, Шаровка ауылы, М2кт2п урамы,  3
Тел.2-41-35 , факс: 2-41-35
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район
452030, д. Шаровка, ул. Школьная,  д. 3

Тел. 2-41-35, факс: 2-41-35

          КАРАР                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 март 2014й.                                          № 16                                                 28 марта 2014г.

О совершенствовании структуры  заработной платы

работников муниципальных учреждений сельского поселения
Шаровский сельсовет муниципального района
Белебеевский район Республики Башкортостан

       В целях реализации указов Президента Российской Федерации от 07 мая
2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01 июня 2012 года № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», от 28 декабря 2012 года № 1688
«О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановления Правительства Республики Башкортостан от 24 марта 2014 года № 115
«О совершенствовании структуры заработной платы работников учреждений бюджетной сферы Республики Башкортостан» в части повышения заработной платы работников муниципальных учреждений сельского поселения  Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан,  п о с т а н о в л я ю:

     1. Установить с 01 июня 2014 года размер базовой единицы для определения минимальных окладов по профессиональным квалификационным группам в сумме 3800 рублей.
     2. Установить минимальные оклады работников муниципальных учреждений сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по профессиональным квалификационным группам, установленные положениями об оплате труда работников муниципальных учреждений по видам экономической деятельности с учетом базовой единицы в размере 3800 рублей.
     3. Повышение с 01 июня 2014 года размеров минимальных окладов работников муниципальных учреждений сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в соответствии с пунктом 2 настоящего постановления осуществить за счет средств, предусмотренных сводной бюджетной росписью на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов соответствующим главным распорядителем средств бюджета сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
     4. Внести изменения в положения об оплате труда работников муниципальных учреждений по видам экономической деятельности в части установления минимальных окладов работников муниципальных учреждений сельского поселения Шаровский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по профессиональным квалификационным группам, изменений размеров выплат компенсационного и стимулирующего характера (повышающих коэффициентов) и определения критериев для осуществления выплат стимулирующего характера.
      5. Взять по контроль выполнение работодателями мероприятий по уведомлению до 01 апреля 2014 года работников муниципальных учреждений о предстоящих в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящего постановления изменениях условий трудового договора, в том числе об изменениях размеров выплат стимулирующего характера.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                       И.М. Гайнутдинов